rumo calculado de 348º45'17" com a distância de 551,51m até o ponto (5), seguiu com rumo 

calculado de 81º16'29" com a distância de 1.292,40m até o ponto (6), seguiu com rumo calculado 

de 183º18'27" com a distância de 785,65m até o ponto (1), ponto inicial da descrição deste 

perímetro. PERÍMETRO: 4.521,83m (quatro mil quinhentos e vinte e um metros e oitenta 

centímetros). 

Matrícula: 8.238 do Cartório do 1º Ofício Extrajudicial de Santa Luzia/MA. 

ÔNUS: A penhora do bem encontra-se no ID. 49137456 - Pág. 1-2 dos autos, bem como na 

AV.04 da matrícula. Consta, no R.03, HIPOTECA em favor de Banco do Brasil S/A.

[...]

apurar a existência de débitos fiscais, competindo ao arrematante a verificação perante os órgãos 

competentes. 

DEPOSITÁRIO FIEL: O executado. 

VALOR ATUALIZADO DA AÇÃO: R$ 155.258,75, para dezembro de 2024, a ser atualizado 

quando do efetivo pagamento. 

TOTAL DA AVALIAÇÃO DOS BENS: R$ 316.601,98 (trezentos e dezesseis mil, seiscentos 

e um reais e noventa e oito centavos), atualizado pela Tabela Prática do TJ/MA1, para outubro 

de 2025.  

VALOR DE LANCE DO 02º LEILÃO: R$ 158.300,99 (cento e cinquenta e oito mil, 

trezentos reais e noventa e nove centavos), correspondente a 50% do valor de avaliação 

atualizada. 

Dr. Ricardo Augusto Figueiredo Moyses, 

Juiz de Direito Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Santa Luzia/MA